
 （１）               浮 島 公 民 館 だ よ り              令和３年６月１日 

 

講座名 日程 締切日・会費 

男性料理

教室 
25日（金） 

21日 

500円程度 

もの 

づくり 

講座 

22日（火） 

陶芸教室 21日 

材料費 

１個 1,000円 

29日（火）  

干支づくり教室 

28日 

材料費1,000円 

健康講座 17日（木）  健康体操 無料 

集団検診で、からだ総点検 

自分の健康と大切な家族のために１年に１回は受けましょう！ 
 

日 程   ６月１１日（金）浮島公民館    

受付時間 ８：３０～１１：００ 

健診項目 特定健康診査 

肝炎ウイルス検診･大腸がん検診･肺がん検診･前立腺がん検診(無料)･

骨粗鬆症(500 円) 

申込・問合せ先 

      保健センター ☎３５－１３０８ 新居浜市国保課 ☎６５－１２１９ 

      ※がん検診は申込みが必要です。 

        ※詳しく記載されたパンフレットが公民館に有りますのでご入り用 

        の方は公民館までお越しください。 

 

６ 月 の 行 事 予 定 

日 曜日 行  事 時 間 

７日 月 サークル内規委員会    
１０：００～ 

１９：００～ 

１７日 木 健康講座『健康体操』 １０：００～ 

１８日 金 公民館運営審議会 １９：００～ 

２２日 火 
ものづくり講座 

『陶芸教室』 
１０：００～ 

２５日 金 男性料理教室 １０：００～ 

２９日 火 
ものづくり講座 

『干支づくり教室』 
９：００～ 

 

○移動図書館○ 

 

浮島小学校 

６月１１日・２５日    （金） 9:20～10:00 

松の木自治会館 

６月 ９日・２３日    （水） 9:20～10:00 

川東児童センター 

６月 ２日・１６日 ３０日（水）14:00～14:40 

ものづくり講座 

『ﾎﾟｰｾﾗｰﾂ教室』 
日 時 7 月２１日(水) 10 時～ 
材料費 1,000 円程度  

手作りが苦手な人でもプロの仕上がりに 

なります。世界で一つの自分だけの食器を 

作りませんか。 

 

7月の講座の予定 

令和３年度集団検診のご案内 

NO. ４５６ 
 

※７日のサークル内規委員会については、 

関係者の方に近日中ご案内致します。 

※各種講座は、コロナウイルス感染者数の 

状況により、日程等の変更が有るかもしれ

ません。しかし、どれも皆様に楽しんで頂

ける講座ですので、必ず開催していく予定

です。ご参加をお願い致します。 

教養講座 
『スマートフォン教室』 

日 時 ７月６日(火) 10 時～ 

ソフトバンクの方が来てくださいます。 

 この機会に分からないことを教えてもらい 

ませんか。 

 

 

どちらも申込は公民館まで☎ 34-7617 

 

 

・

・

・

・

・ 



 （２）                  浮 島 公 民 館 だ よ り               令和３年６月１日 

 

 

○ 

浮 

島 

句 

会 

○ 

健
康
の
ほ
か
は
願
は
ず
庭
牡
丹 

  
 

  
 

藤
の
花
ま
ば
ゆ
し
空
の
シ
ャ
ン
デ
リ
ア 

 
 

桐
咲
く
や
平
凡
な
日
を
大
切
に 

 
  

 

神
の
山
神
の
水
湧
く
緑
の
日 

 
 
 
 
 
  
 

再
会
は
波
音
聞
こ
ゆ
青
葉
宿 

 
 

 
   

 

◇ 

川 

柳 

だ 

よ 

り 

◇ 

里
帰
り
風
味
味
わ
う
よ
も
ぎ
餅 

 
 
  

  
  

母
の
日
に
心
踊
ら
す
プ
レ
ゼ
ン
ト 

 
  

  
 
 

十
五
夜
の
う
さ
ぎ
の
ダ
ン
ス
シ
ョ
ー
タ
イ
ム 

 
 

 

花
が
咲
く
小
さ
な
庭
に
笑
み
が
咲
く 

 
 

  
 

遠
い
日
に
桃
の
節
句
の
お
嫁
入
り 

 
 

 
 
 

チ
ラ
シ
見
て
メ
モ
の
通
り
は
無
理
だ
っ
た 

 
 

平
凡
に
生
き
て
明
日
を
く
り
返
す        

  
 
 

島
総
出
旅
立
ち
送
る
渡
海
船 

 
        

 

 

ティーボール・キャッチボール教室を開催します。 
少人数でも大勢でも楽しめるボールゲームです。 

 

日  時 ７月１０日（土）午後３時～午後６時 

場  所 市営野球場 対象：小学１年生～３年生  

参加費 無料  

申込み 市民体育館 HP、窓口、FAX、往復はがきのいずれかで

①氏名 ②住所 ③学年④電話番号を６月２５日（金）

までにお知らせ下さい。  

申込み先：市民体育館 〒792-0864東雲町 1-1-25  

☎34-1888 Fax:32-4044 

お詫び 

5 月号の公民館だよりの中で、異動の報告をしました二宮由香さんの名前の漢字を間違っていました。。 

大変失礼いたしました。 

インターネットでの予約方法がわからない方は、 

公民館で操作のお手伝いを致します。 

受  付 ９：００～１６：４５（土日・祝日を除く） 

持ってくるもの（予約に必要となるもの） 

① 接種券（クーポン券） 

② 本人確認書類 

（健康保険証・運転免許証・マイナンバーカードなど） 

③ スマートフォン 

※ スマートフォンがない場合は公民館へお問い合せ下さい。 

※ 予約枠がなくなる場合もあります。 

その際はご了承下さい。 

※ すでに接種、予約をお済の方は対象ではありません。 

混み合う場合が有ります。職員が適切に対応いたしますので、 

ご協力をお願い致します。 

 

 

 

八幡にお住いの Ō さんのお宅にお伺いし

ました。お庭と玄関に様々なお花が見事に 

咲いています。道行く人も足を止めて眺めて

いました。短い時間ではありましたが、思わ

ず笑顔にさせて頂いた嬉しいひと時でした。 

Ōさんには、突然の訪問でしたのに気持ち

よく写真を撮らせていただきお礼申し上げま

す。「ありがとうございました。」 

お 宅 訪 問 

松
本 

次
郎 

眞
鍋 

ま
ゆ
み 

 

本
郷 

楽
子 

井
上 

文
子 

片
上
ふ
さ
子 

岡
本 

ひ
ふ
み 

青
木 

深
雪 

藤
下 

葉
月 

 

佐
々
木
洋
子 

 

西
原 

佳
子 

三
﨑
由
紀
子 

秋
月 

利
彦 

岡 

ツ
キ
子 

 


